САСОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2016 года № 28

г. Сасово

О принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля от муниципальных образований, входящих в состав

Сасовского муниципального района на 2016 год

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ 2Об общих принципах ор-

ганизации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Россий-

ской Федерации и муниципальных образований», Положением о контроль-

но-счетном органе муниципального образования – Сасовский муниципаль-

ный район Рязанской области утвержденным решением Сасовской районной

Думы от 28 февраля 2014 года № 15, Уставом муниципального образования -

Сасовский муниципальный район Рязанской области и на основании реше-

ний Совета депутатов Агломазовского, Алешинского, Батьковского, Бере-

стянского, Гавриловского, Глядковского, Демушкинского, Каргашинского,

Кустаревского, Малостуденецкого, Нижнемальцевского, Новоберезовского,

Придорожного, Сотницынского, Трудолюбовского сельских поселений Са-

совского муниципального района Рязанской области, Сасовская районная

Дума РЕШИЛА:

1. Принять полномочия контрольно-счетного органа по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля с 28 марта 2016 года по 31

декабря 2016 года:

муниципального образования - Агломазовское сельское поселение;

муниципального образования - Алешинское сельское поселение;

муниципального образования - Гавриловское сельское поселение;

муниципального образования - Глядковское сельское поселение;

муниципального образования - Батьковское сельское поселение;

муниципального образования - Берестянское сельское поселение;

муниципального образования - Демушкинское сельское поселение;

муниципального образования - Каргашинское сельское поселение;

муниципального образования - Кустаревское сельское поселение;

consultantplus://offline/ref=884D8088B83C48DCD52A593B8D069D3717613AD43C905611A0390B80B2F5w7I
consultantplus://offline/ref=884D8088B83C48DCD52A593B8D069D3717613AD43C905611A0390B80B2F5w7I
consultantplus://offline/ref=884D8088B83C48DCD52A593B8D069D37176236DA33985611A0390B80B2F5w7I
consultantplus://offline/ref=884D8088B83C48DCD52A47369B6AC33D156C61D03A9B5C4EF96E0DD7ED074E6901F1wBI

2

муниципального образования - Малостуденецкое сельское поселение;

муниципального образования - Нижнемальцевское сельское поселение;

муниципального образования - Новоберезовское сельское поселение;

муниципального образования - Придорожное сельское поселение;

муниципального образования - Сотницынское сельское поселение;

муниципального образования - Трудолюбовское сельское поселение.

2. Главе муниципального образования - Сасовский муниципальный рай-

он Рязанской области - председателю Сасовской районной Думы заключить

с представительными органами поселений Сасовского муниципального рай-

она, указанных в пункте 1, Соглашения о передаче контрольно-счетному ор-

гану муниципального образования – Сасовский муниципальный район пол-

номочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешне-

го муниципального финансового контроля.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в совместном пери-

одическом печатном средстве массовой информации Сасовской районной

Думы и администрации муниципального образования – Сасовский муници-

пальный район Рязанской области «Информационный бюллетень».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Сасовского муниципального района

Председатель Сасовской районной Думы                                      Н.В. Меньшов

file:///F:/Решение%20Совета%20депутатов%20муниципального%20образования%20-%20Милосл.rtf%23Par13